
     

C O M U N E  D I  G A M B E L L A R A  
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII, 4 - 36053 GAMBELLARA (VICENZA) 

Tel. Segreteria, Uff. Anagrafe(0444) 445272  e-mail: segreteria@comune.gambellara.vi.it Cod. F. 80005710241 
Tel. Uff. Tecnico (0444) 444960                          e-mail: ufficiotecnico@comune.gambellara.vi.it P.IVA 00482640240 
Tel. Uff. Ragioneria e Tributi (0444) 444036  e-mail:  ragioneria@comune.gambellara.vi.it  
Fax (0444) 444651  PEC: gambellara.vi@cert.ip-veneto.net  

 

Reg. Ord. n. 34/2024 

Oggetto: Lavori di miglioramento della circolazione veicolare lungo la S.R. 11 “Padana Superiore” dal km 
221+180 al km 331+650, ambo i lati, mediante allargamento della sede stradale, realizzazione di 
corsie di accumulo specializzate e riqualificazione accesso carraio, nel Comune di Gambellara. 

 

IL CAPO SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

CONSIDERATO che nell’ambito del procedimento per l’ampliamento della grande struttura di vendita 
denominata “BISSOLO CASA S.r.l.” lungo la S.R. 11 “Padana Superiore” al civico 16, l’Ente proprietario della 
strada, Veneto Strade S.p.a., ha prescritto una riqualificazione degli accessi interferenti con la strada 
regionale; 

VISTO il progetto esecutivo del nuovo assetto viabilistico, presentato in data 8 marzo 2024 dalla ditta 
BISSOLO CASA S.r.l., redatto da Studio Associato LOGIT Engineering di Castelfranco Veneto (TV) e trasmesso 
a Veneto Strade S.p.a. per l’acquisizione del nulla osta all’esecuzione dei lavori; 

ACQUISITO attraverso il portale “Impresa in un giorno” (REP_PROV_VI/VI-SUPRO 0169083/18-04-2024) il 
nulla osta con prescrizioni di Veneto Strade S.p.a. - prot. n. 20738/2022, trasmesso al Comune di Gambellara 
per il rilascio della concessione, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs. 285/1992; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 31.01.2024 è stato approvato il Piano 
Urbanistico Attuativo denominato “Cà Nova”, precedentemente adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 43 del 29.06.2022; 

VISTO il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione del PUA Cà Nova presentato dalla ditta RAM 
COSTRUZIONI S.r.l. e a firma dell’Arch. Maurizio Mazzon, in data 22.05.2024 al REP_PROV_VI/VI-
SUPRO 225515; 

VISTO il nulla osta con prescrizioni rilasciato da Veneto Strade S.p.a. per il nuovo innesto di Via Cà Bandia 
sulla S.R. 11 “Padana Superiore” – prot. n. 9886/2021, trasmesso al Comune di Gambellara per il rilascio 
della concessione, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs. 285/1992; 

RILEVATO che il Piano Urbanistico Attuativo denominato “Cà Nova” interferisce con la S.R. 11 “Padana 
Superiore” al km 331+600 lato destro e quindi si inserisce nel nuovo assetto viabilistico nell’ambito 
dell’ampliamento della struttura di vendita denominata “BISSOLO CASA S.r.l.”; 

RITENUTO per ragioni di opportunità e coerenza esecutiva che la realizzazione delle opere avvenga in modo 
integrato, in particolare per quanto attiene l’innesto sulla S.R. 11 “Padana Superiore” di Via Cà Bandia, di 
cui all’elaborato grafico Tav. 3 “Planimetria generale di progetto” del PUA Cà Nova; 

VISTA l’allegata planimetria che ricomprende sia il nuovo assetto veicolare fronte BISSOLO CASA S.r.l. che 
l’innesto sulla S.R. 11 “Padana Superiore” di Via Cà Bandia, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

VISTI gli atti di assenso dei privati confinanti all’occupazione temporanea delle aree di loro proprietà, per 
esigenze di cantiere, agli atti dell’Ufficio Tecnico comunale; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 6, comma 4 lett. b) e art. 7 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 285/1992; 

VISTI gli artt. 5 - 6 - 7 del D.Lgs. 285/1992 e le norme del regolamento di esecuzione contenute nel D.P.R. 
16.12.1992, n. 495; 

VISTO l’art. 26, comma 3, del D.Lgs. 285/1992 il quale recita “Per i tratti di strade statali, regionali o 
provinciali, correnti nell'interno di centri abitati con popolazione inferiore a diecimila abitanti, il rilascio 
di concessioni e di autorizzazioni è di competenza del comune, previo nulla osta dell'ente proprietario della 
strada”; 

VISTO l’art. 107, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il decreto sindacale del 22.3.2024, prot. n. 2499, di conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa; 

COMUNE DI GAMBELLARA U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0005277/2024 del 01/07/2024
Firmatario: ROBERTO SCALCO, ROBERTO SCALCO

mailto:ufficiotecnico@comune.gambellara.vi.it


 

ORDINA 

per le motivazioni esposte in premessa,  

dal giorno 22 luglio 2024 al giorno 30 giugno 2025, 24 ore su 24, compresi i sabati e le domeniche, lungo 
la S.R. 11 “Padana Superiore” dal km 221+180 al km 331+650, ambo i lati, compreso la viabilità del Piano 
Urbanistico Attuativo denominato “Cà Nova” che interferisce con la S.R. 11 “Padana Superiore” al km 
331+600 lato destro, l’esecuzione dei lavori di attuazione del progetto del nuovo assetto viabilistico di 
cui all’allegata planimetria, parte integrante del presente provvedimento, suddiviso per fasi 
consequenziali denominate “Fase di lavoro A” e “Fase di lavoro B”. 

INFORMA 

- che è in capo alle ditte BISSOLO CASA S.r.l. e RAM COSTRUZIONI S.r.l., il recepimento delle prescrizioni 
di cui ai nulla osta rilasciati da Veneto Strade S.p.a., nonché il coordinamento tra le rispettive Direzioni 
Lavori qualora distinte per intervento; 

- che i lavori saranno eseguiti: 

• per le opere di competenza della BISSOLO CASA S.r.l., dalla ditta MU.BRE. COSTRUZIONI S.r.l.; 

• per le opere di competenza della RAM COSTRUZIONI S.r.l. e CONTERNO S.r.l., dalla ditta RAM 
COSTRUZIONI S.r.l.; 

- che sarà cura del Comune di Gambellara nominare un unico collaudatore delle opere in parola; 

- che è in capo alle ditte che eseguiranno i lavori il loro coordinamento sotto il profilo della sicurezza. 

 
La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio. 

Copia della presente ordinanza è trasmessa: 

 alla Prefettura di Vicenza; 
 alla Provincia di Vicenza; 
 alla Questura di Vicenza; 
 al Compartimento Polizia Stradale Veneto; 
 al Comando provinciale dei carabinieri; 
 al Comando provinciale Guardia di Finanza; 
 a Veneto Strade S.p.a.; 
 al SUEM 118; 
 al Distretto di Polizia Locale VI4A – Comando di Arzignano per i controlli di competenza (PEC: 

polizialocalepg@pec.comune.arzignano.vi.it); 
 alla ditta BISSOLO CASA S.r.l.; 
 alla ditta RAM COSTRUZIONI S.r.l.; 
 alla ditta CONTERNO S.r.l. 
 

 
Gambellara, 01.07.2024  

                       IL CAPO SETTORE UFFICIO TECNICO 
                     Dott. Roberto Scalco 
              (firma digitale) 

mailto:polizialocalepg@pec.comune.arzignano.vi.it


P
u
b
b
.

S T O P

STOP
STOP

LI
M

IT
E

IN
TE

R
V

E
N

T
O

F
A

S
E

A
LIMITE INTERVENTO FASE A

P
u
b
b
.

S T O P STOP

STOP

LIM
ITE

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
F

A
S

E
A

LIMITEINTERVENTOFASEA

P
u
bb

.

STOP

STOP

STOP

STOP

STOP

LIMITE
INTERVENTO

FASE
A

LI
MIT

E
IN

TERV
ENTO

FA
SE

A

LIMITE INTERVENTO FASE A

LIMITEINTERVENTOFASEA

IL PRESENTE DOCUMENTO NON POTRÀ ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O ALTRIMENTI PUBBLICATO, IN TUTTO O IN PARTE. OGNI UTILIZZO NON

AUTORIZZATO SARÀ PERSEGUITO A NORMA DI LEGGE.

THIS DOCUMENT MAY NOT BE COPIED, REPRODUCED OR PUBLISHED, EITHER IN PART OR IN ITS ENTIRETY. UNAUTHORIZED USE WILL BE
PROSECUTE BY LAW.

REV DATA DESCRIZIONE

00 05.06.2024 comparativa fasi di lavoro

COMUNE DI GAMBELLARA

DIREZIONE LAVORI

COMMITTENTE

PROGETTISTA

OGGETTO

INTERVENTO MIGLIORATIVO PER LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE

LUNGO LA SR11 "PADANA SUPERIORE" IN COMUNE DI

GAMBELLARA (VI)

ELABORATO N.

DATA CODICE COMMESSASCALA

NOME FILE

BISDL24 07805.06.2024

BISSOLO CASA Srl

Sarà fatto obbligo che vengano verificate sul posto con i responsabili delle società o Enti fornitori dei servizi e con la D.L. l'esatta posizione delle reti tecnologiche esistenti.
Prima di procedere alle modifiche della segnaletica è necessario verificare sul campo la reale segnaletica orizzontale e verticale attualmente presente.

Logit
engineering

studio associato

ingegneria dei trasporti

Piazza della Serenissima 20

31033 Castelfranco Veneto (TV)

tel/fax +39 0423 720203

P.IVA e C.F. 04418810265

www.studiologit.it

info@studiologit.it

Collaboratori: ing. Simone Romanello

ing. Candeloro Orlando

ing. Luca Scopel

ing. Paolo Bergamin

ing. Renato Crosato

ing. Omar Luison

PLANIMETRIA
COMPARATIVA
FASI DI LAVORO

03

1:250

03 - Planimetria fasi di lavoro

0 cm 25 cm5 10 15 20

SCALA GRAFICA 1:5

0 cm 125 cm25 50 75 100

SCALA GRAFICA 1:25

0 cm 250 cm50 100 150 200

SCALA GRAFICA 1:50

0 m 5 m1 2 3 4

SCALA GRAFICA 1:100

0 m 10 m2 4 6 8

SCALA GRAFICA 1:200

0 m 12.5 m2.5 5.0 7.5 10.0

SCALA GRAFICA 1:250

N

INQUADRAMENTO 1 - Scala 1:250

INQUADRAMENTO 2 - Scala 1:250

INQUADRAMENTO 2

INQUADRAMENTO 1

0 cm 25 cm5 10 15 20

SCALA GRAFICA 1:5

0 cm 125 cm25 50 75 100

SCALA GRAFICA 1:25

0 cm 250 cm50 100 150 200

SCALA GRAFICA 1:50

0 m 5 m1 2 3 4

SCALA GRAFICA 1:100

0 m 10 m2 4 6 8

SCALA GRAFICA 1:200

0 m 12.5 m2.5 5.0 7.5 10.0

SCALA GRAFICA 1:250

N

0 cm 25 cm5 10 15 20

SCALA GRAFICA 1:5

0 m 50 m10 20 30 40

SCALA GRAFICA 1:1.000

0 m 100 m20 40 60 80

SCALA GRAFICA 1:2.000

0 m 125 m25 50 75 100

SCALA GRAFICA 1:2.500

N

KEY-PLAN

SR11 "Padana Superiore"

SR11 "Padana Superiore"

SR11 "Padana Superiore"

SR11 "Padana Superiore"

V
ia

C
an

ov
a

V
ia

C
a'B

andia

SAN BONIFACIO

SAN BONIFACIO

VICENZA

VICENZA

LEGENDA

Ambito di intervento fase di lavoro "A" - Bissolo Casa

Rilievo plano-altimetrico

Ambito di intervento fase di lavoro "B" - RAM Costruzioni


